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Öz: Bu çalışma, Erken çocukluk müzik eğitiminin beyin ve sinir ağları üzerindeki etkilerini 
kapsamlı bir şekilde değerlendirmeyi amaçlayan bir literatür derlemesidir. Çeşitli bilimsel kaynaklar 
ve araştırmalar ışığında, müzik eğitiminin özellikle çocukların bilişsel, duygusal ve nörolojik 
gelişimine katkıları detaylı bir biçimde incelenmiştir. Çalışmada, müzikle ilgili öğrenme 
süreçlerinin beyin plastisite ve sinaptik bağlantılar üzerinde olumlu etkileri olduğu, müzik ve dil 
arasındaki bağlantının beynin çeşitli bölgelerinin birlikte çalışmasını desteklediği ve bu süreçlerin 
dil gelişimi ile öğrenme kapasitesini güçlendirdiği tespit edilmiştir. Ayrıca, müzik eğitiminin 
çocuklarda duygusal düzenleme ve sosyal etkileşimleri artırdığı, beynin esnekliğini sağlayarak 
öğrenme süreçlerini kolaylaştırdığı da vurgulanmıştır. Elde edilen bulgular, müzik eğitimine erken 
yaşta başlanmasının, sinirsel ve bilişsel gelişimi destekleyici önemli bir faktör olduğunu 
göstermektedir. Çalışma, bu alanın gelecekteki araştırmalar ve uygulamalar için temel bir referans 
olmasını amaçlamaktadır. 
 
Anahtar Kelimeler: Erken çocukluk müzik eğitimi, EÇME, sinir ağı, beyin gelişimi, müzik ve beyin 
ilişkisi. 
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The role of early childhood music education 
(ECME) on neural networks: A literature review 

 
Abstract: This study is a literature review aiming to comprehensively evaluate the effects of early 
childhood music education on the brain and neural networks. In light of various scientific sources 
and research findings, the contributions of music education—particularly to children's cognitive, 
emotional, and neurological development—have been examined in detail. The study identifies 
that music-related learning processes have positive effects on brain plasticity and synaptic 
connections. It also reveals that the connection between music and language supports the 
cooperation of various brain regions, thereby enhancing language development and learning 
capacity. Moreover, it is emphasized that music education improves emotional regulation and 
social interaction in children, while promoting neural flexibility and facilitating learning processes. 
The findings suggest that initiating music education at an early age is a significant factor in 
supporting neural and cognitive development. This review is intended to serve as a foundational 
reference for future research and practical applications in the field. 
 
Keywords: Early childhood music education, ECME, neural network, brain development, music and brain 
relationship. 
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Giriş 

 

Müzik, insan yaşamının temel unsurlarından biridir ve özellikle erken çocukluk döneminde bilişsel, 
duygusal ve sosyal gelişim üzerinde önemli etkilere sahiptir. Müzik eğitimi, beynin plastisite süreçlerini 
destekleyerek sinir ağlarının gelişimine katkıda bulunur. Bu süreç, müzik dinleme ve müziksel etkinlikler 
yoluyla zihinsel süreçlerin ve beynin çeşitli bölgelerinin etkileşime girmesiyle gerçekleşir. Bu etkiler, 
nörobilim alanında yapılan birçok çalışma tarafından ortaya konmuştur (Blood & Zatorre, 2001; 
Koelsch, 2009; Levitin & Tirovolas, 2009; Patel, 2008). 

Müzik dinleme sırasında, beynin işitsel korteksi aktif hale gelir ve bu durum özellikle erken çocukluk 
döneminde işitsel algının gelişimine katkı sağlar. Blood ve Zatorre (2001), müziğin işitsel korteksi 
uyararak bu bölgedeki sinir ağlarının güçlenmesine yardımcı olduğunu belirtmiştir. Ayrıca, müzik 
temporal lobların da aktif olarak çalışmasını sağlar. Temporal loblar, seslerin işlenmesi ve 
anlamlandırılması süreçlerinde kritik bir rol oynar. Koelsch (2009), müziğin temporal loblarda yarattığı 
etkileşimlerin hem dil hem de müziksel becerilerin gelişimine katkıda bulunduğunu ortaya koymuştur. 

Müziğin limbik sistem üzerindeki etkisi ise duygusal süreçlerin gelişimini destekler. Limbik sistem, 
özellikle duyguların işlenmesi ve hafıza oluşumuyla ilgilidir. Levitin ve Tirovolas (2009), müziğin limbik 
sistemi uyararak hem duygusal tepkileri hem de öğrenme süreçlerini güçlendirdiğini belirtmiştir. Bunun 
yanı sıra, müzik beynin her iki yarım küresini de etkileyerek hemisferler arası iletişimi artırır. Bu durum, 
bilişsel süreçlerin daha etkili bir şekilde işlemesine yardımcı olur. Meister (2004) ve Patel (2008), müziğin 
beynin farklı bölgeleri arasındaki bağlantıları güçlendirdiğini ve bu sayede dikkat, hafıza ve problem 
çözme gibi becerileri desteklediğini göstermiştir. 

Müzik eğitimi, özellikle erken çocukluk döneminde beyin gelişimini destekleyen karmaşık nörolojik 
mekanizmaları harekete geçirir. Ritim ve melodiler sol temporal lob ve frontal lobda işlenirken, duygusal 
ve duyumsal öğelerin işlenmesi genellikle sağ temporal lobda gerçekleşmektedir (Patel, 2008). Müzikle 
ilgili bilişsel işlevler genellikle her iki lobda da gerçekleşir ve müzik eğitimi, bu lobların etkinliğini 
artırabilir. Örneğin, Bangert ve Schlaug (2006), müzik eğitiminin korpus kallosumun gelişimini 
desteklediğini ve hemisferler arası iletişimi artırdığını göstermiştir. Benzer şekilde, Hyde ve ark. (2009), 
erken çocukluk döneminde müzik eğitimi alan çocukların beyin yapılarında önemli değişiklikler 
olduğunu ortaya koymuştur. Schmithorst ve Wilke (2002) ise müziğin beyin gelişimi üzerindeki etkilerini 
inceleyerek, özellikle frontal lob ve temporal lob aktivitelerindeki artışa dikkat çekmiştir. 

Müzik aleti çalmak motor becerilerin en karmaşıklarından biri olarak gösterilmektedir (Palmer, 1997). 
Ayrıca, müziğin duygusal olarak etkileyici olması durumunda, limbik sistem de dâhil olmak üzere beyin 
içi yapılar etkilenir ve sağ ile sol loblar arasında bağlantı sağlanır. 

Hodges (2000), Larry Parsons'ın araştırmalarına atıfta bulunarak, müzik performansı sırasında belirli 
beyin alanlarının aktif hale geldiğini belirtmiştir. Parsons'ın bulgularına göre, melodi her iki beyin yarım 
küresini eşit olarak etkinleştirirken, uyum ve ritim daha çok beynin sol yarım küresini etkinleştirmektedir. 
Bu bulgular, müziğin beyin üzerindeki çok yönlü etkilerini ortaya koymaktadır. 

Türkçe alanyazında erken çocukluk müzik eğitimi (EÇME) ve beyin fonksiyonları arasındaki ilişkiyi 
inceleyen araştırmalar oldukça sınırlıdır. Mevcut çalışmalar genellikle müziğin bilişsel ve psikolojik 
etkilerine odaklanmış, nörolojik mekanizmaların detaylı analizi ise yeterince ele alınmamıştır (Ayata & 
Aşkın, 2008; Boşnak ve ark., 2017; Çuhadar, 2008; Koru & Gündüz, 2022; Yazıcı, 2017; Yuvacı, 2023). 
Bu eksiklik, hem eğitim uygulamalarının bilimsel temellere dayanmasını hem de ebeveyn ve eğitimcilerin 
farkındalığını sınırlandırmaktadır. Ayrıca, uluslararası alanda yapılan çalışmalar, müzik eğitiminin beyin 
gelişimi, sinir ağları ve bilişsel fonksiyonlar üzerindeki çok yönlü etkilerini kapsamlı biçimde ortaya 
koymaktadır (Gaab & Schlaug, Ghosh ve ark., 2024; 2003; Habibi ve ark., 2018; Kraus & White-
Schwoch, 2020; Moreno & Besson, 2006; Schellenberg & Lima, 2024; Schlaug ve ark., 2005;). Bu durum, 
erken çocuklukta müzik eğitiminin nörolojik temelleri ve bilişsel, duygusal etkileri üzerine Türkiye’de 
kapsamlı sistematik çalışmalar yapılmasının gerekliliğini ortaya koymaktadır. Bu çalışma, hem ulusal 
literatürdeki boşluğu kısmen doldurmayı hem de uluslararası araştırmalarla karşılaştırmalı bir bakış açısı 
sunmayı amaçlamaktadır. 

Bu makale, erken çocukluk müzik eğitiminin (EÇME) nörolojik temellerini inceleyen güncel 
araştırmaların verilerinden yararlanarak, alandaki bilgi boşluğunu kısmen doldurmayı amaçlamaktadır.  

Bu kapsamda çalışma şu araştırma sorusuna odaklanmaktadır: 

“Erken çocukluk döneminde müzik eğitimi, çocukların beyin gelişimi ve sinir ağları üzerinde hangi 
bilişsel, duygusal ve nörolojik etkileri ortaya çıkarmaktadır?” Bu soruya yanıt aramak amacıyla ulusal ve 
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uluslararası alanyazında yer alan araştırmalar sistematik biçimde incelenmiş ve müzik eğitiminin sinirsel 
gelişim üzerindeki rolü tematik olarak değerlendirilmiştir. 

Ayrıca, çalışmanın bulgularının ebeveynlerin ve eğitimcilerin müziğin çocuk gelişimindeki rolüne dair 
farkındalığını artırması ve müfredat tasarımlarında bilimsel verilere dayalı kararlar alınmasına katkı 
sağlaması hedeflenmektedir. Bu doğrultuda, makale hem akademik çevrelere hem de uygulayıcılara 
rehberlik edecek bir kaynak olarak tasarlanmıştır. 

Yöntem  

Bu çalışma, erken çocukluk müzik eğitiminin (EÇME) sinir ağları üzerindeki etkilerini ele alan 
araştırmaları sistematik bir literatür incelemesi yaklaşımıyla derlemeyi amaçlamaktadır. Bu kapsamda, 
ulusal ve uluslararası düzeyde yayımlanmış akademik çalışmalar incelenmiştir. 

Veri toplama sürecinde Google Akademik, Web of Science (WOS), Scopus ve ERIC veri tabanları 
kullanılmıştır. Aramalar sırasında “early childhood music education”, “neural network”, “brain 
development”, “music and brain”, “Erken çocukluk müzik eğitimi”, “sinir ağı” ve “beyin gelişimi” 
anahtar kelimeleri kullanılmış; bu terimler Boolean operatörleri (“AND”, “OR”) ile birleştirilerek geniş 
ve odaklanmış taramalar gerçekleştirilmiştir. 

Kapsama alınan çalışmalar, hakemli dergilerde yayımlanmış, tam metin erişimi bulunan ve erken 
çocukluk döneminde müzik eğitiminin beyin gelişimi veya sinir ağları üzerindeki etkilerini doğrudan 
inceleyen makaleler, tezler ve bilimsel bildirilerden oluşmaktadır. 

Dışarıda bırakılan çalışmalar ise erken çocukluk dönemi dışındaki yaş gruplarını konu alan, yalnızca 
müzik terapisi veya performans eğitimi odaklı olan ve sinirsel gelişimle doğrudan ilişkilendirilemeyen 
araştırmalardır. 

Seçilen çalışmalar tematik olarak analiz edilmiş ve literatürdeki bulgular dört temel kategori altında 
sınıflandırılmıştır: (1) Zengin deneyim sunumu, (2) Plastisite ve öğrenme teşviki, (3) Dil ve müzik 
bağlantısı, (4) Duygusal gelişim ve iş birliği. 

Bu süreçte, yöntemsel ayrıntılara derinlemesine girilmeksizin genel çerçeve özetlenmiş; inceleme, 
alanyazındaki güncel verilerin bütüncül biçimde değerlendirilmesini sağlayacak şekilde yapılandırılmıştır. 

Bulgular ve Yorum  

Bu bölümde, erken çocuklukta müzik eğitiminin sinir ağları ve beyin gelişimi üzerindeki etkilerine ilişkin 
literatürdeki bulgular detaylandırılmıştır. Yapılan incelemeler, müzik eğitiminin nörolojik plastisiteyi 
artırdığı, sinaptik bağlantıların güçlenmesine katkıda bulunduğu ve çeşitli bilişsel ile duygusal gelişim 
süreçlerini desteklediği yönünde önemli bilgiler ortaya koymuştur. Elde edilen veriler genel olarak müzik 
eğitiminin çocukların beyninde yapısal ve fonksiyonel değişikliklere yol açtığını göstermektedir. 

Sinir Ağlarının Gelişiminde Müzik Eğitiminin Rolü ve Etkileri 

Müzik eğitimi, insan beyninin yapısı, işlevi ve gelişimi üzerinde önemli bir etkiye sahiptir (Bangert ve 
Schlaug, 2006; Gaab ve Schlaug, 2003; Hyde ve ark., 2009; Schmithorst ve Wilke, 2002). İnsan beyninde 
yaklaşık 100 milyar nöron vardır ve bu nöronların çoğu aynı anda aktiftir. Beyindeki bilgi işleme, bu 
nöronların birbirleriyle olan etkileşimleri sayesinde gerçekleşir. Her bir nöron, ortalama olarak 1000 
başka nöronla bağlantı kurar ve bilgiler bu bağlantılar üzerinden iletilir (Hallam, 2010). Sinir hücreleri 
arasındaki iletişimi sağlayan bu bağlantı noktalarına sinaps adı verilir (Eccles, 1965). Öğrenme sürecinde, 
beyindeki sinir hücrelerinin uzantıları büyür ve sinir hücreleri arasındaki bağlantı noktaları olan 
sinapsların sayısı artar. Bu süreç, yeni sinapsların oluşumu olarak adlandırılır ve sinir hücreleri arasında 
yeni bağlantıların kurulması anlamına gelir (Hallam, 2010). 

Erken çocukluk döneminde müzik eğitimi almak, sinirsel ağlar arasında bağlantı oluşumu ve güçlenmesi 
üzerinde belirgin etkilere sahiptir. Özellikle, bu etkilerin en belirgin olduğu dönemlerden biri erken 
çocukluk dönemidir (Habibi, Cahn, Damasio, & Damasio, 2016; Moreno & Besson, 2006; Trainor & 
Corrigall, 2010). Beyin, bu dönemde hızlı bir gelişim sürecinden geçer ve 0-6 yaş arası dönem, sinir 
ağlarının hızla geliştiği ve şekillendiği kritik bir evre olarak kabul edilir (Bourgeois ve Rakic, 1993). 
Özellikle iki yaş civarında sinir ağlarının gelişimi en yüksek seviyeye ulaşır (Feierabend, 1995). Bu 
süreçten sonra, sinir bağlantılarının sayısı 16 yaşına kadar azalır ve ardından 72 yaşına kadar sabit kalır 
(Zuk ve ark., 2014). Bu dönemde, çocukların yaşadığı deneyimler ve karşılaştıkları çevresel uyarıcılar, 
beyindeki sinir hücreleri arasındaki bağlantıları şekillendirip güçlendirir. Bu bağlamda, çocukların 
gelişimine etki eden faktörlerin önemi büyüktür. Son yıllarda, müzik eğitimi gibi etkinliklerin beyin 
gelişimine olan etkisi giderek daha fazla incelenmektedir. 

İnsan beyni iki yarımküreden oluşur ve korpus kallozum adlı sinir lifleriyle birbirine bağlanır (Hellige, 
2001). İşlevsel ve anatomik farklılıklar gösteren bu yapı, erken ve yoğun müzik eğitimiyle ilişkilidir 
(Schlaug, 2001). Araştırmalar, müzisyenlerin korpus kallozumunun ön kısmının daha büyük olduğunu 
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ortaya koymuştur (Groussard vd., 2014; Schlaug vd., 1995). Bu yapısal farklılık, motor-duyusal 
entegrasyon ve müziksel bilişimle bağlantılı olsa da nedenselliği kanıtlamak için daha fazla araştırma 
gereklidir. 

Müzik eğitiminin bilişsel ve duygusal gelişim üzerindeki etkileri, birçok çalışma tarafından incelenmiştir. 
Örneğin, müzik eğitiminin uzay-zamansal yetenekler (Costa-Giomi, 1999; Hetland, 2000), konuşma 
prozodisi (Thompson ve ark., 2004), sözel beceriler (Chan ve ark., 1998; Ho ve ark., 2003; Kilgour ve 
ark., 2000), sözel zekâ (Moreno ve ark., 2011) ve genel zekâ (Schellenberg, 2004) üzerinde olumlu etkilere 
sahip olduğu savunulmaktadır. Bu çalışmalar, müzik eğitiminin çocukların duygusal, bilişsel ve sosyal 
gelişimine katkı sağladığını göstermektedir. Ayrıca, müzik eğitiminin çocukların belirli görevlere verdiği 
yanıt sürelerini kısalttığı ve daha az hata yapmalarını sağladığı görülmüştür (Moreno ve Besson, 2006). 
Müziğin beynin farklı bölgelerini aktive etmesi ve sinir ağlarının güçlenmesini teşvik etmesi, bu etkilerin 
temelini oluşturur. Ancak, müzik eğitiminin genel zekâyı artırdığına dair yaygın algı, bazı araştırmacılar 
tarafından sorgulanmaktadır (Demorest ve Morrison, 2000). 

Müzik eğitiminin sinir ağları üzerindeki etkilerini daha net anlamak için, bu etkiler beş ana başlık altında 
incelenmiştir: zengin deneyim sunumu, plastisite ve öğrenme teşviki, dil ve müzik bağlantısı, duygusal 
gelişim ve iş birliği. Bu başlıklar, müzik eğitiminin farklı yönlerini ve beyin üzerindeki potansiyel etkilerini 
vurgulamaktadır. Bu kategoriler, alanyazındaki çalışmaların bulgularına dayanarak belirlenmiştir ve 
müzik eğitiminin sinirsel gelişim üzerindeki çok yönlü etkilerini anlamak için kapsamlı bir çerçeve sunar. 

Zengin Deneyim Sunumu  

Müzik eğitiminin erken çocukluk dönemindeki nörogelişimsel etkileri, özellikle zengin uyaran ortamı 
sağlaması bakımından dikkat çekicidir. Nörobilimsel araştırmalar, müzik dinleme, enstrüman çalma ve 
ritim aktivitelerinin beynin çoklu bölgelerinde eşzamanlı aktivasyon sağladığını ve sinirsel bağlantıları 
güçlendirdiğini ortaya koymaktadır (Gaser & Schlaug, 2003; Koelsch et al., 2005; Koelsch & Siebel, 
2005). Bu çoklu uyaran deneyimi, yalnızca müziksel becerileri değil, genel bilişsel işlevleri de olumlu 
yönde etkilemektedir (Bangert & Heath, 2004; Barnett & Ceci, 2002). 

Deneysel çalışmalar, müzik eğitiminin yapısal nöroplastisite üzerindeki etkilerini belgelemektedir. Hyde 
ve arkadaşlarının (2009) longitudinal çalışması, 15 aylık müzik eğitiminin dinleyici ve motor becerilerde 
iyileşmelerin yanı sıra beyin morfolojisinde ölçülebilir değişikliklere yol açtığını göstermiştir. Schlaug 
(2001, 2015) bu değişikliklerin özellikle erken dönemde daha belirgin olduğunu ve rehabilitasyon 
süreçlerinde nöroterapötik potansiyele sahip olduğunu vurgulamaktadır. 

Müziğin bilişsel etkileri incelendiğinde, yürütücü işlevler ve akademik beceriler üzerinde anlamlı katkılar 
tespit edilmiştir. Holochwost ve ark. (2017), müzik eğitiminin dikkat, çalışma belleği ve problem çözme 
becerilerini geliştirdiğini, Wetter ve ark. (2009) ise okuma ve matematik performansıyla pozitif 
korelasyon gösterdiğini ortaya koymuştur. 

Sosyal-duygusal gelişim açısından, grup müzik aktivitelerinin iş birliği ve sosyal uyum becerilerini 
desteklediği (Buren et al., 2019; Good & Russo, 2016; Schellenberg et al., 2015), bireysel yaratıcı ifade 
etkinliklerinin ise özgüven ve duygusal düzenlemeyi güçlendirdiği gözlemlenmiştir (Sangiorgio, 2015). 

Bu bulgular ışığında, erken çocuklukta müzik eğitiminin çoklu beyin sistemlerini entegre şekilde harekete 
geçirdiği ve bütüncül gelişimi desteklediği söylenebilir. Ancak uzun vadeli etkilerin ve nöral 
mekanizmaların ayrıntılı olarak anlaşılabilmesi için daha fazla longitudinal çalışmaya ihtiyaç 
duyulmaktadır. 

Plastisite ve Öğrenme Teşviki 

Nöroplastisite, beynin çevresel uyaranlara ve öğrenme deneyimlerine bağlı olarak yapısal ve işlevsel 
değişim kapasitesini ifade etmektedir (Seren, 2024). Müzik eğitimi, bu bağlamda özgün bir model 
sunmaktadır; çünkü duyusal, motor ve bilişsel süreçlerin entegrasyonunu gerektiren kompleks bir 
aktivitedir (Herholz & Zatorre, 2012). Bu çok boyutlu yapısıyla müzik, nöral plastisite araştırmalarında 
önemli bir paradigma oluşturmaktadır. 

Deneysel bulgular, müzik eğitiminin beyin yapısında ölçülebilir değişikliklere yol açtığını göstermektedir. 
Bangert ve Schlaug (2006), uzun süreli müzik eğitiminin yeni sinaps oluşumunu tetiklediğini ve mevcut 
nöral ağları güçlendirdiğini ortaya koymuştur. Özellikle erken çocukluk döneminde, bu plastik 
değişimlerin daha belirgin olduğu gözlemlenmiştir (Hensch & Fagiolini, 2005; Nelson, 2000). 
Holochwost ve ark. (2017), müzik eğitiminin motor kortekste yapısal değişikliklere yol açarak bilişsel 
esnekliği artırdığını belgelemiştir. 

Bilişsel transfer etkileri incelendiğinde, müzik eğitiminin görsel-mekânsal ve sözel becerileri geliştirdiği 
görülmektedir. Chan ve ark. (1998), Vaughn (2000), Ho ve ark. (2003) ile Schellenberg (2004) tarafından 
yapılan çalışmalar, enstrüman eğitimi alan çocuklarda bu alanlarda anlamlı ilerlemeler olduğunu ortaya 
koymuştur. Rauscher ve ark. (1997) ise müzik eğitiminin uzamsal akıl yürütme becerilerini geliştirdiğini 
göstermiştir. Bu bulgular, müziğin alan-dışı bilişsel becerilere transfer potansiyelini desteklemektedir. 
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Nörofizyolojik mekanizmalar açısından, müzik eğitiminin duyusal ve motor korteksler arasındaki 
bağlantıları güçlendirdiği görülmektedir (Altenmüller, 2001). Hallam ve Himonides (2022), bu 
etkileşimlerin öğrenme verimliliğini artırdığını vurgulamaktadır. Özellikle kritik dönemlerde (Stiles & 
Jernigan, 2010), müzik eğitiminin sinaptik budama süreçlerini optimize ettiği ve nöral devrelerin 
etkinliğini artırdığı gözlemlenmiştir. 

Bu veriler, müzik eğitimi erken çocukluk döneminde nöroplastisiteyi teşvik ederek bilişsel, duyusal ve 
motor becerilerin gelişimini desteklemektedir. Ancak bu etkilerin uzun vadeli sonuçlarını ve altında yatan 
nöral mekanizmaları tam olarak anlayabilmek için daha fazla longitudinal ve nörogörüntüleme 
çalışmalarına ihtiyaç duyulmaktadır. Bulgular, erken çocukluk eğitim programlarında müziğin stratejik 
olarak kullanılması gerekliliğini ortaya koymaktadır. 

Dil ve Müzik Bağlantısı  

Müzik ve dil becerileri arasındaki nörobilişsel ilişki, son yıllarda yapılan araştırmalarla giderek daha net 
bir şekilde ortaya konmaktadır. Bu iki alanın benzer nöral mekanizmalar üzerinden işlendiği, özellikle 
temporal lob ve frontal korteks bölgelerindeki aktivasyon benzerlikleriyle kanıtlanmıştır (Jäncke, 2009; 
Patel, 2008). Müzik eğitiminin dil gelişimi üzerindeki olumlu etkileri, bu nöral örtüşmeler sayesinde 
açıklanabilmektedir. 

Araştırma bulguları, düzenli müzik eğitimi alan çocuklarda: 

• Fonolojik farkındalık ve okuma becerilerinde belirgin ilerlemeler (Brodsky & Sulkin, 2011) 

• Sözcük dağarcığı ve sözel ifade becerilerinde artış (François et al., 2013) 

• İşitsel işlemleme hızında ve doğruluğunda gelişme (Fujioka et al., 2006) gözlendiğini ortaya 
koymaktadır. 

Deneysel çalışmalar, müzik eğitiminin süresiyle dilsel kazanımlar arasında doz-yanıt ilişkisi olduğunu 
göstermektedir. Örneğin, 6 aylık bir müzik eğitimi programının çocuklarda dilsel nöral yanıtları olumlu 
yönde değiştirdiği (Moreno et al., 2009), 15 aylık eğitimin ise hem beyin yapısında hem de dil 
performansında ölçülebilir farklar yarattığı tespit edilmiştir (Hyde et al., 2009). Piro ve Ortiz (2009) 
tarafından yapılan üç yıllık uzunlamasına çalışma, piyano eğitimi alan çocukların sözel becerilerde kontrol 
grubuna göre belirgin üstünlük gösterdiğini belgelemiştir. 

Müziğin dil gelişimini destekleme mekanizmaları incelendiğinde: 

1. Ritim algısının fonolojik işlemeyi güçlendirdiği, 

2. Melodik yapıların sözdizimsel işlemeyi kolaylaştırdığı, 

3. Şarkı söylemenin sözel belleği geliştirdiği (Linnavalli et al., 2018) görülmektedir. 

Jentschke ve Koelsch (2009) tarafından yapılan elektrofizyolojik çalışmalar, müzik eğitiminin dilbilgisel 
işleme süreçlerinde nöral verimliliği artırdığını göstermektedir. Bu bulgular, müziğin sadece estetik bir 
uğraş olmadığını, aynı zamanda bilişsel gelişim için güçlü bir araç olduğunu ortaya koymaktadır. 

Sonuç olarak, müzik ve dil arasındaki bu derin bağ, özellikle erken çocukluk eğitim programlarında 
müziğin stratejik olarak kullanılması gerekliliğini göstermektedir. Ancak, bu etkileşimin altında yatan 
nöral mekanizmaların tam olarak anlaşılabilmesi için daha fazla multidisipliner çalışmaya ihtiyaç 
duyulmaktadır. 

Duygusal Gelişim ve İş birliği 

Müziğin çocuk gelişimi üzerindeki en önemli etkilerinden biri, duygusal ve sosyal alanlarda 
gözlemlenmektedir. Güncel araştırmalar, müzik eğitiminin çocukların duygu düzenleme becerilerini 
geliştirdiğini ve sosyal uyumlarını desteklediğini ortaya koymaktadır. 

Müziğin duygusal etkileri üç temel düzeyde incelenebilir: 

1. Nörofizyolojik Düzey: Amigdala ve limbik sistem üzerindeki modülatör etkisi, müziğin 
duygusal tepkileri düzenleme kapasitesini açıklamaktadır (LeDoux, 2000; Koelsch, 2014). 
Özellikle ritim ve melodi işleme süreçlerinin parasempatik aktivasyonu artırdığı ve stres 
düzeylerini azalttığı gösterilmiştir (Saarikallio, 2017). 

2. Bilişsel-Duygusal Düzey: Müzik eğitimi alan çocuklarda duygu tanıma, ifade etme ve 
düzenleme becerilerinin geliştiği gözlemlenmiştir (Juslin & Laukka, 2004). Bu etki, müziğin 
çoklu duyusal sistemleri harekete geçirerek duygu-biliş entegrasyonunu güçlendirmesiyle 
açıklanmaktadır (Levitin & Tirovolas, 2009). 
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3. Davranışsal Düzey: Müzikle ilişkilendirilen anıların daha canlı ve kalıcı olduğu, bu sayede 
duygusal deneyimlerin daha etkili bir şekilde işlendiği belirtilmektedir (Istvandity, 2014; 
Sylwester, 1995). 

Müzik eğitiminin sosyal gelişim üzerindeki olumlu etkileri şu şekilde sıralanabilir: 

• Grup müzik aktiviteleri, ortak dikkat ve eşzamanlılık gerektirdiğinden sosyal uyum becerilerini 
geliştirir (Trainor & Corrigall, 2010) 

• Müziksel etkileşimler, empati ve iş birliği davranışlarını teşvik eder (Clayton, 2009) 

• Evrensel bir iletişim aracı olarak sosyal bağları güçlendirir (Cross, 2014; Dissanayake, 2008) 

Erken çocukluk döneminde müzik eğitiminin bilişsel, duygusal ve sosyal gelişimi entegre bir şekilde 
desteklediği görülmektedir (Yapalı, 2024). Chan ve arkadaşlarının (1998) çalışması, müzik eğitiminin 
sözel bellek gibi bilişsel fonksiyonları geliştirirken aynı zamanda duygusal regülasyon kapasitesini de 
artırdığını göstermektedir. 

Sonuç olarak, müzik eğitiminin çocuk gelişimindeki çok boyutlu etkileri, onu eğitim programlarının 
vazgeçilmez bir parçası haline getirmektedir. Ancak bu etkilerin uzun vadeli sonuçlarını ve nöral 
temellerini daha iyi anlamak için disiplinlerarası çalışmalara ihtiyaç duyulmaktadır. 

Tartışma, Sonuç ve Öneriler 

Bu bölümde, çalışma kapsamında elde edilen sonuçların literatürle uyumu ve bunun çocuk gelişimi 
üzerindeki önemi tartışılmıştır. Ayrıca, bulguların eğitim politikaları ve uygulamaları açısından taşıdığı 
anlamlar vurgulanmış, müzik eğitiminin erken çocuklukta beynin doğru gelişimini destekleyen bir araç 
olarak önemi değerlendirilmiştir. Son olarak, mevcut araştırmaların sınırlamaları ve geleceğe yönelik 
araştırma önerileri ele alınmıştır. 

Bu çalışmanın verileri, erken çocukluk müzik eğitiminin çocukların zihinsel, duygusal ve sosyal gelişim 
alanları üzerinde anlamlı katkılar sağladığını ortaya koymaktadır. Araştırma sonuçları, müziksel uğraşların 
sinir sistemindeki esnekliği artırarak öğrenme kapasitesini geliştirdiğine ilişkin mevcut literatürle (Schlaug 
vd., 2005; Norton vd., 2005) uyumluluk göstermektedir. Özellikle gelişimin erken evrelerinde edinilen 
müziksel tecrübelerin beyin işlevleri üzerindeki yapılandırıcı etkisi, nöral gelişimin en hızlı seyrettiği bu 
dönemin önemine işaret etmektedir (Trainor, 2005). 

Araştırmanın dikkat çeken bulgularından biri, erken çocukluk müzik eğitiminin kazanımlarının yalnızca 
bilişsel alanla sınırlı kalmayışıdır. Duygu kontrolü ve sosyal ilişkilerde gözlemlenen ilerlemeler, müziğin 
bireyler arası etkileşim ve içsel denge üzerindeki olumlu etkilerini doğrulamaktadır (Kirschner & 
Tomasello, 2010). Bu durum, müziksel çalışmaların çocuklara hem bireysel hem de sosyal gelişim için 
kapsamlı bir ortam sunduğunu düşündürmektedir. 

Çalışmanın bir diğer önemli sonucu, müzik ve dil arasındaki işlevsel bağlantılara ilişkindir. Erken 
çocukluk müzik eğitiminin dil edinimi ve sözel ifade becerileri üzerindeki olumlu etkisi, bu iki alan 
arasındaki nöral ortaklığı destekler niteliktedir (Koelsch, 2011). Bu bulgular, müzik eğitiminin sanatsal 
boyutunun ötesinde, bilişsel ve akademik gelişimi destekleyici bir işleve sahip olduğunu ortaya 
koymaktadır. Okuma-anlama, odaklanma ve bellek performansındaki gözlemlenen gelişmeler, müziksel 
eğitimin bilişsel süreçler üzerindeki yapıcı etkisini kanıtlar niteliktedir (Jäncke, 2008). 

Ancak, erken çocukluk müzik eğitiminin uzun vadeli nöral etkileri henüz tam olarak aydınlatılamamıştır. 
Mevcut araştırmaların çoğunlukla kısa dönemli gözlemlere dayanması, kalıcı değişikliklere ilişkin veri 
eksikliğine yol açmaktadır. Bu nedenle, müzik eğitiminin nöral mekanizmalar üzerindeki süreğen 
etkilerini inceleyen uzun soluklu çalışmalara ihtiyaç duyulmaktadır. 

Elde edilen bulgular, eğitim planlamaları açısından önemli ipuçları barındırmaktadır. Erken çocukluk 
eğitim programlarında müziksel çalışmalara, yalnızca bir sanat dalı olarak değil, aynı zamanda bilişsel ve 
sosyal gelişimi destekleyici bir öğretim aracı olarak yer verilmesi gerekmektedir. Bu doğrultuda, müzik 
temelli öğrenme yöntemlerinin eğitim programlarına bütünleşik bir şekilde dâhil edilmesi önerilmektedir. 

Sonuç olarak, bu araştırma erken çocukluk müzik eğitiminin çocukların zihinsel gelişimi, sosyal uyum ve 
duygusal denge üzerinde çok boyutlu olumlu etkileri olduğunu göstermektedir. İleride yapılacak 
çalışmalarda, müzik eğitiminin içeriği, süresi ve yoğunluğu gibi değişkenlerin gelişimsel sonuçlar 
üzerindeki etkileşimlerinin incelenmesinin, alana önemli katkılar sağlayacağı düşünülmektedir. 
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Müzik Eğitiminin Sinir Ağları ve Beyin Gelişimi Üzerindeki Etkilerine Yönelik Sonuçlar  

Mevcut araştırma, müzik eğitiminin sinir ağları üzerindeki etkilerini ve beyin gelişimi üzerindeki rolünü 
incelemiştir. Bulgular, erken çocukluk döneminde müzik eğitimi alan çocukların sinir ağlarının oluşumu 
ve güçlenmesinde belirgin etkilere sahip olduğunu göstermektedir. Özellikle, bu etkilerin erken yaşlarda 
daha belirgin olduğu ve çocukların 0-6 yaş arası dönemde beyin gelişiminde müzik eğitiminin önemli bir 
rol oynadığı ortaya konmuştur. Müzik eğitiminin sinir ağları üzerindeki etkileri incelendiğinde, uzay-
zamansal yetenekler, konuşma prozodisi, sözel beceriler, sözel zekâ ve genel zekâ gibi alanlarda olumlu 
etkilerinin olduğu görülmüştür. Ayrıca, müzik eğitiminin çocukların duygusal, bilişsel ve sosyal gelişimine 
katkı sağladığı ve belirli görevlere verilen yanıt sürelerini kısalttığı ortaya konmuştur. Araştırmanın 
sonuçlarına dayanarak, erken çocukluk döneminde müzik eğitiminin öneminin vurgulanması 
gerekmektedir. Eğitim politikalarının bu yönde şekillendirilmesi ve müzik eğitiminin erken yaşlarda 
yaygınlaştırılması, çocukların sinirsel bağlantılarının gelişimine ve genel beyin sağlığına olumlu katkıda 
bulunmaktadır. Sonuç olarak, çalışmanın bulgularının alanda yapılan benzer çalışmalarla paralel olduğu 
görülmektedir (Fox, 2000; Ilari, 2020; Zadnik ve Habe, 2017). 

Deneyime Yönelik Sonuçlar 

Erken çocukluk döneminde müzik eğitimi alan çocukların bilişsel, duygusal ve sosyal gelişimlerine 
önemli katkılar sağladığı görülmektedir. Zengin deneyim sunumu, müzik eğitiminin temel unsurlarından 
biri olarak öne çıkmaktadır. Müzik eğitimi sırasında çocuklara sunulan çeşitli deneyimler, beyinlerinde 
sinirsel bağlantıların oluşumunu teşvik ederken, aynı zamanda genel bilişsel ve motor yeteneklerinin 
gelişimine katkıda bulunmaktadır. Ayrıca, grup etkinlikleri ve canlı performanslara katılım gibi sosyal 
etkileşimleri içeren müzik etkinlikleri, çocukların iletişim ve iş birliği becerilerini güçlendirirken, müziğin 
evrensel dilini daha iyi anlamalarına da yardımcı olmaktadır. Bu bulguların eğitim politikaları ve 
uygulamaları üzerinde önemli bir etkisi olabilir. Özellikle, erken çocukluk döneminde müzik eğitimine 
daha fazla önem verilmesi ve müzik eğitiminin okul müfredatının ayrılmaz bir parçası haline getirilmesi 
önerilebilir. Ayrıca, eğitimcilerin ve ebeveynlerin çocukların müziksel yaratıcılıklarını teşvik etmeleri ve 
çeşitli müzik etkinliklerine katılımlarını desteklemeleri önemlidir. Bu şekilde, çocukların müzikle daha 
derin bir etkileşim kurmaları ve bilişsel, duygusal ve sosyal gelişimlerini desteklemeleri sağlanabilir. 

Plastisite ve Öğrenme Teşvikine Yönelik Sonuçlar 

Beyin plastisitesinin müzik eğitimi ve öğrenme süreçleri üzerindeki önemi, bu araştırmanın bulgularıyla 
bir kez daha vurgulanmıştır. Müzik eğitimi, çocukların sinir ağlarının güçlenmesini ve beyin 
plastisitesinin artmasını sağlayarak öğrenme süreçlerini desteklemektedir. Özellikle erken çocukluk 
döneminde, beyin plastisitesi en yüksek düzeydedir ve bu dönemde müzik eğitimi almanın öğrenme 
kapasitesini artırıcı etkisi daha belirgindir. Bu nedenle, çocukların müzik eğitimine erken yaşta ve düzenli 
olarak erişim sağlanması, bilişsel gelişimlerini desteklemenin ve öğrenme süreçlerini optimize etmenin 
bir yolu olabilir. Müzik eğitiminin bilişsel gelişime olan olumlu etkisinin daha da güçlendirilmesi için 
çeşitli adımlar atılabilir. Örneğin, okullarda ve toplumda müzik eğitimine daha fazla kaynak ayırılması, 
müzik eğitimi programlarının genişletilmesi ve erişimin artırılması önemlidir. Ayrıca, eğitimcilerin ve 
ebeveynlerin müzik eğitimine verdiği değeri artırmak ve çocukların müzikle etkileşimini teşvik etmek 
önemlidir. Müzik eğitimi, çocukların beyin plastisitesini ve öğrenme süreçlerini optimize etmelerine 
yardımcı olabilirken, aynı zamanda duygusal ve sosyal becerilerini geliştirmelerine de katkıda bulunabilir. 
Bu nedenle, müzik eğitimi çocukların bilişsel, duygusal ve sosyal gelişimlerini desteklemenin önemli bir 
aracı olabilir. 

Dil ve Müzik Bağlantısına Yönelik Sonuçlar 

Müzik eğitiminin dil ve bilişsel gelişim üzerindeki olumlu etkileri, bu araştırmanın önemli bulguları 
arasındadır. Dil ve müzik arasındaki derin bağlantı, dil becerilerinin geliştirilmesi için müzik eğitiminin 
değerini vurgulamaktadır. Araştırmalar, müzik eğitiminin dil becerilerini güçlendirdiğini, beyin işlevlerini 
olumlu yönde etkilediğini ve genel bilişsel gelişime katkıda bulunduğunu göstermektedir. Bu nedenle, 
eğitim politikalarında ve uygulamalarında müzik eğitimine daha fazla vurgu yapılmalıdır. Okul 
müfredatlarında müzik derslerinin önemi artırılmalı, müzik eğitimine erişim kolaylaştırılmalı ve dil 
öğreniminde müzik eğitiminin kullanımı teşvik edilmelidir. Gelecekteki araştırmalar, müzik eğitiminin 
dil ve bilişsel gelişim üzerindeki etkilerini daha derinlemesine incelemeli ve bu alandaki çalışmaların 
kapsamını genişletmelidir. Bu sayede, çocukların dil becerilerini güçlendirme ve bilişsel yeteneklerini 
destekleme konusunda daha etkili stratejiler geliştirilebilir. 

Duygusal Gelişim ve İşbirliğine Yönelik Sonuçlar 

Müziğin duygusal sağlık üzerindeki olumlu etkisi, bu araştırmanın önemli bulgularından biridir. Müzik 
dinleme sırasında kullanılan stratejilerin düzenleyici rolü, duygusal gelişimi desteklemektedir. Müzik 
aracılığıyla duyguların ifade edilmesi, özellikle çocuklar için önemli bir beceridir ve müzik, duygusal 
rahatlama sağlayarak sosyal bağları güçlendirir. Ayrıca, müziğin duygusal deneyimlerin hafızada 
saklanmasına ve hatırlanmasına katkıda bulunduğu da belirtilmelidir. Erken çocukluk döneminde müzik 
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eğitimi, çocukların bilişsel, duygusal ve sosyal gelişimlerini desteklerken, sinir ağlarının sağlıklı bir şekilde 
oluşmasına yardımcı olur. Bu nedenle, eğitim programlarında müzik eğitimine daha fazla vurgu yapılmalı, 
çocuklara müzikle duygusal ifadeyi öğrenme fırsatı sunulmalı ve grup içinde müzik yapmanın teşvik 
edilmesi gerekmektedir. Gelecekteki araştırmalar, müziğin duygusal gelişim ve iş birliği üzerindeki 
etkilerini daha derinlemesine incelemeli ve bu alandaki çalışmaların kapsamını genişletmelidir. Bu sayede, 
müzik eğitiminin çocukların duygusal sağlığını ve sosyal becerilerini güçlendirmedeki rolü daha iyi 
anlaşılabilir ve daha etkili müzik eğitimi programları geliştirilebilir. 

Gelecekteki Araştırmalar İçin Öneriler 

Gelecekte bu alanda çalışma yapmayı düşünen araştırmacılar, müzik eğitiminin çocukların beyin 
gelişimine uzun vadeli etkilerini belirlemek amacıyla uzun süreli izleme çalışmaları gerçekleştirebilirler. 
Ayrıca, farklı müzik eğitimi yöntemlerinin sinir ağları üzerindeki etkilerini karşılaştırmak için çalışmalar 
yapılabilir. Özel eğitim alanında, müzik terapisi programlarının etkilerini incelemek ve özel gereksinimleri 
olan bireyler için en etkili müzik uygulamalarını belirlemek için araştırmalar yürütülebilir. Müzik 
eğitiminin beyin üzerindeki etkilerini daha ayrıntılı olarak incelemek için beyin görüntüleme tekniklerinin 
kullanımı artırılabilir. Ayrıca, müzik eğitimi matematik, dilbilim ve diğer öğrenme alanlarıyla 
birleştirilerek sinirsel gelişim üzerindeki etkilerini araştıran çalışmalar gerçekleştirilebilir. Bu öneriler, 
müzik eğitimi ile sinirsel gelişim arasındaki ilişkiyi daha iyi anlamak ve pedagojik uygulamalara daha etkili 
stratejiler geliştirmek için potansiyel araştırma alanlarını vurgulamaktadır. 

Etik Onay  

Mevcut çalışma, "Yükseköğretim Kurumları Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği Yönergesi" ne uygun 
olarak yürütülmüş ve yönergenin "Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiğine Aykırı Davranışlar" başlıklı ikinci 
bölümünde belirtilen herhangi bir etik ihlal meydana gelmemiştir. Araştırma, insanlar veya hayvanlar 
üzerinde deneysel bir işlem içermediği için etik kurul izni alınmamıştır. 

Çatışma Beyanı  

Bu araştırmanın herhangi bir aşamasında çıkar çatışmasına yol açabilecek bir durum söz konusu değildir. 
 

Yapay Zekâ Kullanım Beyanı  

Literatür taraması sürecinde, verilerin analitik olarak yeniden değerlendirilmesi ve kaynakça 
düzenlemesinde yapay zekâ tabanlı yazılımlardan yararlanılmıştır. 
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EXTENDED ABSTRACT  
This study presents a comprehensive review of the literature examining the effects of Early Childhood 
Music Education (ECME) on children’s neurological, cognitive, emotional, and social development. By 
synthesizing national and international research, the study evaluates the impact of music education on 
brain plasticity, the strengthening of neural networks, language development, executive functions, 
emotional regulation, and social interaction. The review aims to provide a holistic understanding of how 
musical experiences support developmental processes during the early years of life. 

The neurological foundations of music learning are highlighted by evidence showing that musical 
activities activate multiple brain regions simultaneously, including the auditory cortex, temporal lobe, 
frontal areas, limbic system, and motor regions. The period between 0 and 6 years of age is identified as 
a critical window for brain development, during which synaptic formation occurs at a rapid pace. 
Research reviewed in this study demonstrates that early engagement with music enhances neural density, 
accelerates auditory processing, and strengthens interhemispheric communication. 

At the cognitive level, music education is shown to support phonological awareness, verbal memory, 
attention, problem-solving, working memory, and early literacy skills. The shared neural mechanisms 
between music and language provide a strong foundation for understanding the positive influence of 
music on linguistic development. Furthermore, rhythm and melody perception are found to improve 
children’s reading fluency, prosody, intonation, and sound discrimination abilities. 

In terms of emotional and social development, musical engagement increases the activity of limbic 
structures, contributing to emotional regulation and expressiveness. Group music-making activities 
foster cooperation, empathy, mutual coordination, and social cohesion. Research also indicates that 
synchronized musical interaction promotes prosocial behavior, helping children develop stronger social 
ties. 

Overall, the review demonstrates that ECME is not merely an artistic enrichment activity but a 
multidimensional developmental tool that supports neural growth, cognitive functioning, emotional 
stability, and social adjustment. The findings strongly suggest that early childhood education programs 
should incorporate music in a more systematic and scientifically grounded manner to optimize children’s 
holistic development. 

 

Discussion and Results  

This section presents a comprehensive analysis of the findings and discusses the role of early childhood 
music education in child development. The literature reviewed indicates that music education supports 
both the structural and functional development of the brain. The simultaneous activation of motor, 
auditory, and frontal regions during musical engagement illustrates that music is a highly stimulating 
activity that strengthens neural networks. Regular musical experiences in early childhood promote 
synaptic formation and increase brain plasticity, leading to more efficient neural processing. 

One major conclusion emphasized in the discussion is that the benefits of music education extend far 
beyond cognitive gains. Significant improvements in emotional regulation, stress reduction, and social 
adjustment are consistently reported. Group music-making requires shared attention, synchrony, and 
cooperation, all of which enhance empathy and collective engagement. This positions music as a 
powerful medium for supporting social development in early childhood. 

The strong neurocognitive relationship between music and language is another important theme within 
this section. Children who participate in music education display enhanced phonological awareness, 
verbal memory, reading fluency, and grammatical processing. These findings demonstrate that music 
indirectly contributes to academic achievement by strengthening the foundational cognitive skills 
required for language learning and literacy. 

In conclusion, the study shows that ECME is a multidimensional tool that supports neurological, 
cognitive, emotional, and social development. The findings highlight the need for music to be more 
centrally positioned in early childhood education policies and curricula. At the same time, future research 
should include more longitudinal studies and neuroimaging-based investigations to better understand 
the long-term effects of music education and the neural mechanisms underlying these developmental 
outcomes. 
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